嘉義縣 112 學年度大南國民小學課程發展委員會會議記錄

一、 時間：113年 5月 29日下午 1時 30分

二、地點：視聽教室

三、主席：謝世達 校長                    紀錄：高泰利

四、出列席人員：如簽到表  (應出席人員：13 人  實際出席 12 人 出席比例 92%超過

2/3 )

五、主席報告：

1.本校的課程計畫是依據十二年國民基本教育課程綱要編寫，而各年級學習

領域教學進度是依據學校行事曆規劃。

2.本次會議審查 113學年度的課程計畫、學習節數及教學進度是否符合規

定。

3.審查各年級彈性課程之學習目標、節數、評量方式是否符合規定。

4.審查總體課程架構、彈性學習課程和領域學習課程評鑑。

六、提案討論：

    議題一：本校一至六年級各領域學習課程計畫，詳如附件，提請  討論。

說明：

一、本校 113 學年度一至六年級語文領域國語文課程計畫，詳如附件一。

二、本校 113 學年度三至六年級語文領域英語文課程計畫，詳如附件二。

三、本校 113 學年度一至六年級語文領域本土語文課程計畫，詳如附件三。

四、本校 113 學年度一至六年級數學領域課程計畫，詳如附件四。

五、本校 113 學年度三至六年級自然科學領域課程計畫，詳如附件五。

六、本校 113 學年度三至六年級社會領域課程計畫，詳如附件六。

七、本校 113 學年度一至六年級健康與體育領域課程計畫，詳如附件七。

八、本校 113 學年度三至六年級綜合活動領域課程計畫，詳如附件八。

九、本校 113 學年度三至六年級藝術領域課程計畫，詳如附件九。

十、本校 113 學年度身心障礙學生課程規劃及相關服務需求，經本校特推會於 5 月

29 日通過，領域課程調整計畫提本會討論，詳如附件十。

    議  決：全數同意，超過 1/2委員通過。

議題二：本校 113 學年度一至六年級彈性學習課程計畫及自編教材，詳如

附件，提請  討論。

說明：

一、 依據十二年國民教育課程綱要規劃彈性學習課程。

二、 本校 113 學年度一至六年級彈性學習課程計畫及自編教材，詳如附件十一。

三、 本校 113 學年度身心障礙學生特殊需求領域課程融入各彈性學習課程，調整建

議詳見三、四、六年級彈性課程計畫。

議決：全數同意，超過 1/2委員通過

    議題三： 一至六年級課程之學習目標、節數、評量方式

說明：學習領域成績佔總成績 100%（除了定期考查科目外還有其他領

域）。日常生活表現採文字敘述。至於學習領域除了紙筆測驗（最多

佔 50％），亦納入實作等形成性評量（50%），具有多元評量的意義。

議  決：全數同意，超過 1/2委員通過。

議題四：特教生的課程調整方案

說明：下學年本分校共有六位特教生申請巡迴輔導，在國語、數學領域以

及彈性課程上巡迴輔導老師有調整方案。

    決  議：全數同意，超過 1/2委員通過

    議題五：大南國小總體課程架構課程評鑑

    說明：總體課程架構課程評鑑內容審查

    決  議：全數同意，超過 1/2委員通過

    議題六：大南國民小學彈性學習課程評鑑

    說明：彈性學習課程評鑑內容審查

    決  議：全數同意，超過 1/2委員通過

    議題七：大南國民小學領域學習課程評鑑

    說明：領域學習課程評鑑內容審查

    決  議：全數同意，超過 1/2委員通過

七、結論：通過 113學年度課程計畫。

八、臨時動議：無

九、散會